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Vores daƩer Mathilde på 15 år går på Lysholmskolen (SCR Fjordskolen) og her har hun gået i 8 år.  

Hun har Cerebral Parese og epilepsi og har behov for hjælp Ɵl en del. Personlig hygiejne, forflytninger, tøj af 

og på, hjælp Ɵl at gøre sig forståelig m.m.  

Hun benyƩer el‐kørestol og walker og får fysioterapi og svømmer i skoleƟden. Hun er meget aĬængig af 

hjælp og træning, for at kunne bevare sin begrænsede gangfunkƟon og evne Ɵl at forflyƩe sig i det omfang 

hun kan nu. 

Mathilde har svært ved at tale og bruger tegn Ɵl tale, så det er vigƟgt at de voksne omkring hende kender 

hende, så de kan forstå hvad hun siger og hvad hun vil. 

Hun har brug for faste rammer og finder stor tryghed i at alt er som det plejer. iPad’en bor et bestemt sted i 

tasken, hun sover Ɵl middag samme Ɵd og sted og på samme måde, hun spiser det samme Ɵl frokost hver 

dag, hun ser det samme på iPad’en hver dag og hun bruger piktogrammer for at finde ro i hvad hun skal i 

løbet af dagen. 

Hvis Mathilde ikke fik den hjælp, tryghed og omsorg fra Lysholmskolen, så ville hun have meget svært ved at 

håndtere hverdagen. Hun kan blive meget frustreret, hvis der er forandringer, fordi hun ikke forstår, hvorfor 

alt ikke kan være som det plejer. 

Hvis Lysholmskolen (SCR Fjordskolen skal spare næsten en million kroner de kommende år, så vil det få stor 

betydning for Mathilde og os som forældre. Hun vil ikke få den træning og omsorg, hun har brug for. Det vil 

betyde at hendes funkƟonsnedsæƩelse vil blive forværret og hun vil dermed have brug for endnu mere 

hjælp. I værste fald loŌliŌ i hjemmet, da vi ikke kan bære hende. Det vil have store omkostninger – 

økonomisk og personligt. 

Der vil komme flere frustraƟoner og det vil påvirke hendes og vores trivsel. 

Lysholmskolen (SCR Fjordskolen er en helt fantasƟsk skole og det bedste er helt sikkert personalet. De 

brænder for at hjælpe disse børn og det skinner så tydeligt igennem i alt hvad de gør. Hvis der skal spares, 

er der stor sandsynlighed for at de bliver stressede og ikke kan gøre det, de elsker. Og det vil få kæmpe 

betydning for både elever, personale og os forældre.  

Så hvis I vil spare her, så vil I ændre livet for så mange mennesker. 

Vi forældre prøver at få en hverdag Ɵl at hænge sammen med kun 3‐5 Ɵmers tabt arbejdsfortjeneste om 

ugen. Vi vil meget gerne kunne klare os selv mest muligt og lade Mathilde være i skolen hele dagen, for det 

elsker hun. 

Hvis skoleƟlbuddet bliver forringet, risikerer vi at Mathilde ikke kan være i skolen hele dagen. Det vil betyde 

at vi skal gå mere ned i Ɵd og have mere tabt arbejdsfortjeneste. Så det vil bare koste på andre områder. 

Så vi håber inderligt at I vil finde besparelsen et andet sted og ikke lade det gå ud over handicappede børn 

som Mathilde.  

Med venlig hilsen 

Thomas og Anja ToŌ Glenstrup 

Forældre Ɵl Mathilde ToŌ Glenstrup 


